Romuarpr SaLErniTANT Chronicon, 1166,

N. XIX,
Palermo, 1167.

I feudatari erano scontenti della reggenza di Margherita, perché
non faceva di loro il conto dovuto. Gilberio conte di Gravina la
rimprovera: — quod omissis comitibus aliisque viris prudentibus,
guorum oportebat consilio curiam regi, regno servum... praefecerit.

Questo servo era il Gaito Pietro, divenuto primo minisiro della
regina. Contro di lui dunque si fece congiura, e fu costretto a
fuggire. Dopo cid :

Cum comites et familiares curiae ad palatium episcopi conve-
nissent, dinque super eo quod acciderat invicem disceptantes,
causam modumaque rei disquirerent; — il conte di Gravina nel calore
della disputa venne a gravi parole col conte del Molise, I'uno ne-
mico e 'altro partigiano del caduto ministro; del quale il primo
accusava la condizione servile, Ualtro dichiarava che era stato ma-
nomesso per testamento dal re, ed aggiungeva: — quod si vel ipse
(Gravina) vel alius quilibet in eam prorumpere velit audaciam,
ut eundem Gaytum Petrum proditionis arguat, paratum se defen-

(@) Segue la descrizione delle esequie.
(&) Di Guglielmo I,
(¢) Guglielmo 1 morl ai 7 maggio 1166.
(d) Margherita, vedova di Guglielmo I.
19 — Cavisse, Storia del Parlamento in Sicilic.
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sionem eius suscipere, et singularis pugnae iudicio finem absentis
astruere... His itaque litigandi jactis seminibus, alterna responsione
comitum, eo usque res processit, ut Richardus Molisii comes, eo
quo loguebatur impetu, comitem Gravinensem timidum appellaret;
et nisi qui aderant sese medios injecissent, inter eos orta discordia,
non sine partis alterius gravi dispendio, sopiretur. Tunc jussu re-
ginae (a) precibusque magnatum, remissis hine inde verborum
injuriis, ad concordiam sunt reducti, quae tamen inter eos dein-
ceps perfecta nunquam potuit solidari.
Ue. Favro., cit., ap. Carus., 1, p. 454,

N =X
Palermo, 1167.

Constituto die, cunctis episcopis proceribusque convocatis ad
curiam, cancellarium Stephanum comitem Perticensem (&) insti-
tuit (¢), iussitque ut universa curiae negocia deinceps ad eum
principaliter referrentur (d).

Ug. Favo., cit., ap. Cagus., 1, p. 459,

N. XXI.
1167.

Emanuel imperator Constantinopolitanus, cognita morte regis
Wilelmi, nuntios suos ad regem Wilelmum juhiorem misit, mandans
quod libenter cum eo pacem innovaret, et filiam suam unicam et
haeredem sui imperii, simul cum imperio, in uxorem traderet.
Rex autem et regina, habito consilio frequenter pro hoc negotio,
legatos ad imperatorem misit et recepit, pacem cum eo pristinam
innovavit, negotio parentelae, propter multa capitula quae inter-
veniebant, indiscusso manente.

Rom. Saverx. Chr., 1167.

(a) La quale dunque assisteva al parlamento.

(5) Successore del caduto ministro Pietro Gaito.

(¢) La reggente Margherita.

(@) L’ elezione fu fatta in realta dai convenuti al parlamento. Segue
il cronista: at {lli nulla super hoc inter eos (quod raro contingit) cboria
controversia, concordes alque unanimes cancellariwm elegerunt.
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N. XXII.
Palermo, 1168.

Missis igitur ostiariis, curiae familiares, episcopi, comites,
caeterique Proceres cum magistris justitiariis ad curiam convo-
cantur. Quibus admissis, caeteri omnes ab ingressu palatii prohi-
bentur, praeter paucos milites Cancellarii (a), quos ipse jusserat
introduci, timens ne tumultus in curia vel seditio quaedam ori-
retur (b). Cumque iam omnes in Curia consedissent, Henricus
comes (¢), ut a cohortatoribus suis edoctus fuerat, indigentiam
suam coepit exponere, dicens multis se debitis coartari,... petiitque
Principatum Tarenti..... quasi justam habiturus adversus Cancel-
larium occasionem, siquidem haee ei petitio negaretur. At Gilbertus
comes Gravinensis, ex illius verbis oblata sibi copia respondendi,
hoe, ait,... facile dudum impetrare poteras, si in animum indu-
xisses erga Regem ac Reginam te qualem oportuerat exhibere,

Henricus itaque comes audiens ex insperato palam esse cuncta
quae gesserat.... tarde timideque respondit nunquam se contra
Cancellarium conspirasse. At Rogerius judex productus in medium
quod ille negabat se probaturum asseruit... Quibus verbis adeo
comitis mentem perturbavit, ut nec illius dicta refelleret, nec
obiecta purgaret; sed in contumeliae verba prorumpens, Rogerium
proditorem appellabat. Ita sua ipsius confessione damnatus, intra
palatium jussus est custodiri (d).

Ug. Faro. cit., ap. Carus. 1, p. 470, 471, 472,

N. XXIII.
~ Palermo, 1168.
Post paucos dies enm ad Curiam voeati Comites aliique Proceres

ex ordine consedissenf, Boamundus Tarsensis... surgens in medio
Procerum, dixit Richardum Molisii comitem... his, qui adversus

(a) Stefano Des Rotrous conte di Perches.

(&) Perché contro il Cancelliere era ordita una congiura dai baroni
del regno,

() Capo dei congiurati.

(d) A questo punto I'adunanza fu folta improvvisamente, per la notizia
che i partigiani del conte Enrico imprigionato muovevano la citth a
tumulio.
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Cancellarium iuraverant, consensisse.,. Comes autem.... nunquam
se contra cancellarium mali quidpiam ecogitasse jurabat..... Dum
haec adversus Comitem agerentur, Robertus comes Casertinus
adiecit eumdem, auectovitate sua, dudum in Apuliam Mandram et
quaedam oppida regis in Troianorum finibus invasisse, furtimque
adhuc eadem, ignorante curia, possidere. Ad haec ille respondit
quod Gaytus Petrus (@) Mandram ei tenendam dederat. Oppida
vero... sibi a Turgisio terrae illius Camerario fuisse concessa. In.
terrogatus idem Turgisius, negavit eum haec oppida sua licentia
tenuisse. ITussi itaque sunt Proceres omnes, praeter curiae fami-
liares, in partem secedere, super his quae adversus Comitem dicta
fuerant judicialem sententiam prolaturi. Quibus invicem super his
disceptantibus, visum est Richardum Molisii comitem.... non iam
precario possidentem, sed invasorem rectius aestimandum, ut qui
ignorante curia possideret; eumque de tota terra, quam tenuerat,
in misericordia regis esse. Hanc ergo sententiam, vice consensuque
omnium, Boamundus comes, ut erat vir eloquens, in praesentia
regis exposuit. Tunc Richardus comes exclamavit... quod iniquam
falsamque protulissent sententiam..... Quibus verbis Boamundus
Comitem prohibuit respondere, dicens injuriam hane..... in eaput
regium redundare. Dehine injunctum est Archiepiscopis et Episcopis
ut in auctorem tantae contumeliae quod aequum esset de juris
severitate decernerent. At illi juxta constitutionem decreverunt
Richardum non solum de terra sua, verum etiam de membris et
corpore regis, misericordiae subiacere. Captus igitur... etc.
Ue. FavLcoanp. cit., ap. Carus, 1, p. 473-74.

N. XXIV.
Palermo, febbraio 1177.

Convocatis rex Wilelmus Proeceribus Siciliae et magna prorsus
multitudine, praenominatam filiam regis Angliae (#) desponsavit,
et se et eam gloriose coronari fecit, et solemnes de illa nuptias
celebravit anno dominicae incarnationis MCLXXVII mense februarii
ind. X.

Rom. Savern. Chr. cit.

(a) V. Parlamento XIX.
(#) V. Parlamento N. 1II, n. 6.
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N.-XXV.
Palermo, 1185.

Quo etiam procurante (a), factum est ut ad regis () ipsius man-
datum omnes regni Comites sacramentum praestiterint, quod sj
regem ipsum absque liberis mori contigerit, amodo de facto rezni
tanquam fideles ipsi suae amitae (¢) tenerentur, et dicto regi Ale-
manniae viro ejus (d).

Ricu. oe 8. Gerwm., Chr., 1183.

N. XXVI.
Palermo, gennaio 1190.

Morto Guglielmo II, i signori del regno, dimenticato il giura-
mento fatto (¢), elessero a re Tancredi in solenne parlamento.
Questo é ricordato da varie eronache.

I. Taneredus comes Licii... Panormum vocatus a Magnatibus
Curiae, de assensu et favore Curiae Romanae, coronatur in regem
mense ianuarii.

Axoxyamr Cassinensis Chronicon, 1190,

II. Post regis obitum, inter regni comites orta est dissensio....
Omnes coeperunt ad regni solium aspirare. Factum est autem
guod.... tunc vocatus Panormum, Tancredus comes Licii, in hoe
Curia Romana dante assensum, est coronatus in Regem.

Bron. o 5. Gerwm. Chr., 1189,

III. Panormi a Matthaeo Cancellario et a Siculis episcopis et
Magnatibus Tancredus, filius primogeniti regis Rogerii, ante obi-

{a) Cioé I’Arcivescovo di Palermo.

(&) Guglielmo IL

(¢) Cio2 Costanza.

(d) Enrico V1.

Imperator Fridericus omnibus ilalicis baronibus generalem curiam
apud Mediolanum indicit, Ad quam Curiam de Cisalpinis regionibus
ac de omni Italia, Tuscia, Campania, Apulia, Sicilia coadunati prin-
cipes, filiam Wilelmi II, Henrici regis sponsam, cum maximo appa-
ratu regalique pompa, cum fnperatore et sponso obviam procedentes,
suscipiunt, ac cum marimo regni fastizio nuptias peregerunt.

OTTONIS A. S. BLasw, excerpta, ap. Oarvus. t. 1, p. 924, col. 2.

(e) V. Parlamento N. xxv.
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tum patris praemortui, assentiente summo pontifice Clemente III,
rex coronatur.

MicuasLis Abb. Cassivexsis, Ep. 21, ap. Carus. m, p. 999,

1V. Omnes Archiepiscopi, Episcopi, Abbates ac universi Aulici
Comitesque Siciliae invicem convenientes, elegerunt comitem Tan-
credum, et honorifice in regem coronaverunt.
Chron. Fossaenov. Ap. Ugnertr. 1, 471.